
1/3

di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa

vigente, in particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti

DATO ATTO

le richieste di chiarimenti pervenute all'Agenzia secondo le modalità previste

dall'Avviso;

VISTE

la determinazione n.82 prot. 1297 del 13.03.2024 con la quale è stato approvato

l'Avviso per la concessione del credito di imposta di cui all'art. 13, commi 2, lettera d),

5, 5 bis e 6, della L.R. 09.03.2022, n. 3

VISTA

le direttive della Giunta regionale, giusta deliberazione n. 44/16 del 14.12.2023VISTE

lo Statuto dell’Agenzia Sarda delle Entrate, approvato con Delibera della Giunta

Regionale n. 18/17 del 12 aprile 2018, come modificato con Delibera della Giunta

Regionale 2/28 del 21 gennaio 2021

VISTO

l’art. 13, commi 2, lettera d), 5, 5 bis e 6, della L.R. 09.03.2022, n. 3 (Legge di stabilità

2022), che prevede un’agevolazione regionale in favore delle imprese consistente in

un credito d'imposta, ai sensi dell'articolo 14 del decreto legislativo 9 giugno 2016, n.

114

VISTO

la determinazione n.116/1809 del 28.07.2023 del Direttore generale dell’Agenzia

sarda delle entrate (ASE) con la quale alla Dott.ssa Angela Maria Dedola sono state

attribuite le funzioni dirigenziali del Servizio gestione delle entrate, riscossioni,

consulenze, studi ai sensi dell’art.28, comma 4-bis, della LR 31/98;

VISTA

la Legge Regionale 28 ottobre 2016, n° 25, di istituzione dell’Agenzia Sarda delle

Entrate (ASE);

VISTA

La Legge Regionale 13 novembre 1998, n.31VISTA

La Legge Regionale 7 gennaio 1977, n.1VISTA

LA DIRETTRICE

Concessione contributo nella forma di credito d'imposta ai sensi della L.R. 9 marzo

2022, n. 3 (Legge di stabilità 2022) Art. 13 “Disposizioni in materia di contrasto allo

spopolamento”, commi 2, lettera d) e 5, 5-bis e 6: nuove modalità di comunicazione

degli esiti istruttori.

Oggetto:

00-01-00 - Direzione Generale ASE
00-01-02 - Servizio Gestione delle Entrate, Riscossioni, Studi, Consulenze



2/3

 

è disposta la pubblicazione della presente determinazione nel sito ASE e sito RAS,

nella sezione dedicata all'Avviso relativo al credito di imposta di cui all'art.13 della LR

3/2022

ART.2

di modificare le modalità di comunicazione degli esiti istruttoridelle istanze relative al

credito di imposta di cui all’art. 13, commi 2, lettera d), 5, 5 bis e 6, della L.R.

09.03.2022, n. 3, come segue:

• procedere alla comunicazione delle pratiche esitate positivamente attraverso il

sito internet istituzionale dell'Agenzia

• procedere all'invio individualmente ai singoli richiedenti solo per le pratiche

rigettate o accolte parzialmente ;

ART.1

DETERMINA

procedere alla comunicazione delle pratiche esitate positivamente attraverso il sito

internet istituzionale dell'Agenzia in modo che le imprese rientranti negli elenchi delle

domande ammesse possano immediatamente utilizzare il credito spettante senza

attendere la comunicazione individuale e procedere all'invio individualmente ai singoli

richiedenti solo per le pratiche rigettate o accolte parzialmente;

R ITENUTO

OPPORTUNO

a seguito della presentazione delle istanze per la fruizione del beneficio e

dell'esperienza maturata nelle relative istruttorie , si rende necessario procedere ad

una revisione delle modalità di comunicazione degli esiti delle stesse ai rispettivi

richiedenti anche in relazione all'approssimarsi della scadenza per l'utilizzazione del

credito di imposta in argomento;

CONSTATATO

e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, con riguardo allo scrivente,

situazioni di conflitto di interessi in relazione all’oggetto del presente provvedimento,

in attuazione dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e degli artt. 7, 15 e 19 comma 9,

del Codice di comportamento del personale della Regione Autonoma della Sardegna,

né tali situazioni sono state dichiarate dagli istruttori e/o da coloro che abbiano preso

parte al procedimento;



3/3

La presente determinazione è posta a disposizione degli organi di vertice

dell'Agenzia, ai sensi dell'art. 21, comma 9 della L.R. 31/98, attraverso il sistema

documentale.

  

                                                               LA DIRETTRICE DEL SERVIZIO

                                                                    ANGELA MARIA DEDOLA

 

Siglato da :

GIAMPAOLO ALESSANDRO SATTA


		2024-10-17T15:51:48+0200
	Angela Maria Dedola
	Firmato digitalmente da


		2024-10-17T15:51:51+0200
	AGENZIA SARDA ENTRATE




